
PROTOKÓŁ  Nr 23/2011
          z posiedzenia  Komisji O światy, Kultury i Zdrowia

 z dnia  8 listopada 2011r.

Obecni:

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji
2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego
3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji
4. Stefan Mikiciuk          - Członek Komisji
5. Kamil Laskowski          - Członek Komisji

Goście:
1. Waldemar Banaszek – Zastępca Burmistrza
2. Jadwiga Gizińska – dyrektor ZOPO
3. Maciej Puławski – redaktor „Stacji Tłuszcz” 
4. Krzysztof Gajcy – Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu

Porządek:

1. Przyjęcie protokołu nr 22/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w okresie od 
26.10.2011r do 07.11.2011r.

3. Informacja na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży organizowanego 
przez placówki oświatowe  z terenu Gminy Tłuszcz.

4. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu nr 22/2011 z poprzedniego posiedzenia 
komisji. Protokół został przyjęty.

Ad 2. 
26.10.2011r. - spotkanie Radnych, przewodniczącego Rady osiedlowej i 
Burmistrza Tłuszcza w Muzeum Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej z 
mieszkańcami osiedla Centrum, 
30.10.2011r. - organizacja spotkania i przyjęcie delegacji 7 osobowej z Francji; 
radny Sasin stwierdził  po spostrzeżeniach gości, że kontynuacja organizacji 
wystaw upadła, gdyż kultura w Tłuszczu schodzi na psy i jest po macoszemu 
traktowana,
02.11.2011r. - członkowie Sekcji Emerytów, Rencistów i Nauczycieli 
odwiedzali groby ludzi zasłużonych dla Gminy Tłuszcz,

1



03.11.2011r. - spotkanie Sekcji  Emerytów, Rencistów i Nauczycieli,
07.11.2011r. - zebranie Terenowego Koła Pszczelarzy,
29.10.2011r. - mecz rocznik '98 w Tłuszczu,
30.10.2011r. - mecz w Tłuszczu Seniorzy,
04.11.2011r. - mecz w Tłuszczu – Weterani,
05.11.2011r. - mecz w Warszawie rocznik '98,
4-5.11.2011r. - zakończenie II Edycji Ligi Bobra.

Radny Stefan Mikiciuk poinformował, że Chór Miejski Lux Mea  przygotowuje 
repertuar pieśni na dwa wydarzenia: obchody Święta Niepodległości (oprawa 
Mszy Świętej i  występ w Centrum Kultury) i na dzień 3 grudnia 2012r. na Złote 
Gody. 
Chór złożył wniosek do dyrektora Centrum Kultury, aby pomógł w organizacji 
wyjazdu na Konkurs Pieśni Pasyjnej w Żorach, który odbędzie się w dniu 24 
marca 2012 roku. Radny Mikiciuk poinformował, że może pojawić się mały 
problem ze względu na fakt, że uczestniczą w tym wydarzeniu chóry parafialne, 
a Chór Lux Mea jest miejskim chórem, lecz z bardzo szerokim wachlarzem 
pieśni, również religijnych. Warto zaznaczyć, że dlatego też potrzebne jest 
wsparcie dyrektora Wysockiego.

Radny Sasin zwrócił się do Wiceburmistrza o poparcie tego zamierzenia, gdyż 
jest to też pewien rodzaj promocji Gminy Tłuszcz.

Ad 3.
Zaproszona na posiedzenie Komisji Pani Jadwiga Gizińska przedstawiła 
informację na temat wypoczynku letniego zorganizowanego w gminnych 
placówkach oświatowych – załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Pan Tadeusz Sasin dodał, iż licznie były odwiedzane przez zorganizowane grupy 
młodzieży szkolnej wystawy w muzeum.

Radny Szydlik zapytał Panią Gizińską jak wygląda perspektywa podwyżek w 
2012 roku dla personelu administracyjne-biurowego zatrudnionego w szkołach?

Dyrektor Gizińska poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie są zaplanowane 
żadne wzrosty wynagrodzeń dla ww pracowników.

Radny Laskowski Kamil zapytał, czy jest już zestawienie egzaminów 
gimnazjalnych.

Pani Gizińska poinformowała, że jest i zostało przedłożone Przewodniczącemu 
Rady Krzysztofowi Gajcy.

2



Radny Sasin poprosił również o przedłożenie tego sprawozdania radnym 
Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia na następnym posiedzeniu komisji.

Radny Mikiciuk Stefan zapytał czy sale gimnastyczne i pomieszczenia szkolne 
są odpłatnie wynajmowane przez dyrektorów i jakie są wpływy w 
poszczególnych jednostkach z tego tytułu? Radny zasugerował również, iż 
radny Sasin powinien być informowany i zapraszany na narady z dyrektorami.

Pani Gizińska poinformowała, że tak według podjętej przez Radę uchwały 
pomieszczenia są udostępniane odpłatnie, dodała również, że dyrektorzy zostaną 
zobowiązani do przedłożenia informacji o pozyskanych środkach. Najbliższa 
narada z dyrektorami odbędzie się w dniu 15.11.2011r. o godz. 14.00 w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego.

Ad 4. 
Radny Tadeusz Sasin poinformował i zaprosił wszystkich obecnych na 
uroczyste obchody 50-lecia Pożycia Małżeńskiego, które odbędą się w dniu 3 
grudnia 2011r. Uroczystości rozpocznie tradycyjnie Msza Święta o godzinie 
10.00 w Kościele Parafialnym Przemienienia Pańskiego.
Pan Sasin zwrócił uwagę na fakt, iż na uroczystościach o charakterze 
patriotycznym  w Gminie Tłuszcz frekwencja radnych jest coraz to mniejsza i 
zauważalne jest, że patriotyzm w narodzie maleje. Przewodniczący Komisji 
zaprosił wszystkich na obchody Święta Niepodległości.

Radny Mikiciuk Stefan zapytał Z-cę Burmistrza, czy zostały poczynione 
rozmowy z dyrektorami gminnych placówek oświatowych o zapewnieniu przez 
szkoły poczt sztandarowych w czasie obchodów Dnia Niepodległości.

Wiceburmistrz poinformował, że rozmowy się odbyły, jednakże pojawia się 
problem, gdyż jest to dobra wola dyrektorów i rodziców, czy poświęcą swój 
czas w dzień wolny od pracy. Udział w uroczystościach to dobra wola każdego, 
lecz do uczestniczenia oczywiście zapraszamy. Każda szkoła gminna powinna 
wychowywać uczniów w duchu patriotycznym, dlatego też m.in. placówki 
podjęły się  utrzymywaniu porządku przy wybranym przez siebie pomniku z 
terenu Gminy Tłuszcz.

Radny Sasin odniósł się do tematu organizacji wystawy z okazji 11 Listopada, 
gdyż w programie obchodów nie został ten fakt uwzględniony. Radny 
poinformował, że zgłaszał chęć przygotowania wystawy dyrektorowi Centrum 
Kultury z cyklu „Wielcy Polacy w obronie Ojczyzny” mając nadzieję, że 
zostanie ona zamieszczona w programie. Otwarcie wystawy nastąpiło w dniu 
07.11.11r. w skromnym gronie. Radny podkreślił, że wkład który daje Społeczne 
Muzeum, jest bardzo znaczący dla życia kulturalnego Gminy Tłuszcz,  a 

3



dodatkowo ze strony Centrum Kultury Muzeum nie uzyskuje  pomocy w 
kwestiach organizacyjnych, np. przygotowania plakatów.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zaprasza wszystkich 
chętnych na otwarcie wystawy w Społecznym Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej w 
dniu 25 listopada 2011r. godz. 16.00 „Pogotowie Ratunkowe” odnośnie 
promocji Tłuszcza i kolei. Będzie to wystawa stała złożona z 8 cykli 
ekspozycyjnych.

Radny Fydryszek przedstawił propozycję stawek podatkowych na 2012r., które 
wypracowała na posiedzeniu Komisja Budżetu i Inwestycji – załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. Radny dodał również, iż radni Komisji Budżetu i 
Inwestycji uważają, że lepiej systematycznie podnosić stawki podatkowe, a nie 
drastycznie i zdecydowanie za jednym razem.

Radny Sasin poinformował, że przez ostatnie 8 lat osiedle Centrum było 
zaniedbywane pod względem nie otrzymywania środków finansowych z 
budżetu Gminy. Jednakże i w obecnym czasie nic się nie zmieniło na lepsze, 
nawet jest delikatnie gorzej. Należy zaznaczyć, że mieszkańcy z każdego z 
gminnych osiedli i sołectw korzystają z terenu i infrastruktury oś. Centrum. 
Godne zaznaczenia jest to, że aż 67% całorocznych podatków wpływających do 
budżetu jest od mieszkańców osiedla Centrum.

Radny Fydryszek stwierdził, że patrząc na wykonanie budżetu, to w okręgu 
wyborczym Centrum nic nie zostało zrobione oprócz spraw zaległych sprzed 2 
lat (chodnik ul. Zjazdowa). Do założeń budżetu z 2011r. zostało dopisane 
jeszcze jedno odnośnie wykonania projektu stacji ujęć wodnych, z której będą 
korzystały inne osiedla. Na przyszły rok planowane jest wykonanie chodnika na 
ul. Wąskiej, który miał być zrobiony w tym roku. Nie został zrobiony, gdyż 
podobno jest problem z nieuregulowanym stanem prawnym działek, bo Gmina 
Tłuszcz nie jest ich właścicielem. Chodnik istnieje i ktoś  go kiedyś zrobił. Jeśli 
chce się uregulować stan prawny gruntu to w pierwszej kolejności należy 
zabezpieczyć środki na ten cel. Radny skierował pytanie do Pana Banaszka, czy 
takie pieniądze są i, czy będą zabezpieczone w budżecie?

Wiceburmistrz Banaszek poinformował, że aby przystąpić do jakichkolwiek 
prac to najważniejsze jest uregulowanie stanu prawnego własności gruntów przy 
każdej inwestycji oraz, że środki są zabezpieczone na ten cel.

Radny Fydryszek kontynuując  swoją wypowiedź, dodał, ze w założeniach do 
budżetu na przyszły rok jest uwzględnione również dofinansowanie do placu 
zabaw, o który się  radni oś. Centrum starali. Będzie również wykonany projekt 
kanalizacji ul. Nowosadowej (koszt ok. 5000,00zł). Pan Fydryszek zasugerował 

4



Z-cy Burmistrza, że aby było uczciwie przy podziale środków wśród radnych 
przez Burmistrza to powinna zostać wykonana ta kanalizacja wg sporządzonego 
projektu i w tym momencie radni z osiedla Centrum nie mieli by już zaległych 
roszczeń. Skoro jest 15 radnych w Radzie to należy każdego potraktować 
uczciwie i jednakowo pod względem rozdysponowywania budzetem.

Wiceburmistrz stwierdził, że projekt ul. Nowosadowej będzie wykonany za ok. 
8 000,00zł i jest chęć wykonania tej kanalizacji.

Radny Szydlik uważa, że należałoby jeszcze na spotkaniu przeanalizować i 
porozmawiać z Burmistrzami o realizacji mniejszych inwestycji w 2012r. i o 
rozdysponowaniu na nie środków. 

Radny Fydryszek poparł zdanie radnego Szydlika. Dodał, że Centrum Gminy to 
wizytówka całej Gminy Tłuszcz.

Wiceburmistrz Banaszek zwrócił uwagę na fakt, iż odbyło się spotkanie w dniu 
wczorajszym o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim z Burmistrzem i nieliczna 
grupa radnych przybyła.

Radny Szydlik powiedział, że skoro propozycja spotkania zapada w piątek, i w 
poniedziałek o godz. 13.00 odbywa się spotkanie to może tak być, że mała 
liczba radnych będzie mogła przyjść. Radny dodał również, że gdyby sytuacja 
była odwrotna, to prawdopodobnie Burmistrz Bednarczyk miałby już 
zaplanowane spotkanie. To nie jest tak, że jesteśmy radnymi etatowymi, każdy z 
nas ma różne obowiązki dodał

Pan Banszek Waldemar stwierdził, że to Przewodniczący Rady zaproponował 
taką datę spotkania i tak zostało zaakceptowane, choć mogło się ono odbyć 
później. Te spotkania mają na celu omawianie budżetu i konstruowanie go.

Radny Szydlik kontynuując stwierdził, że niezależnie o którego radnego chodzi 
to należałoby się rozsądnie zachować się przy podziale środków finansowych. 
Jeśli jeden radny będzie miał zrealizowaną na swoim terenie jedną dużą i bardzo 
potrzebną dla Gminy inwestycję to drugi nie będzie miał pretensji. Przy 
drobniejszych inwestycjach, każdemu z radnych zależy na ich wykonaniu. 
Radny Szydlik po uzyskaniu informacji na spotkaniu, które odbyło  się w 
przeddzień posiedzenia komisji stwierdził, że na okręg Klonowa, Norwida, 
Borki została zaproponowana kwota na rok 2012 w wysokości ok. 180 tys zł (na 
dwóch radnych z tego okręgu). Jednakże radny podkreślił, że kwota w 
wysokości 500 tys. zł, która miała zostać przeznaczona na  wykonanie 
kanalizacji ul. Radzymińskiej, została zdjęta i jest tu zauważalna dysproporcja, 
która powoduje niezadowolenie radnego Szydlika.

5



Radny wyjaśnił, iż nie ma pretensji, że nie została ta inwestycja wykonana w 
tym roku, bo mogły się pojawić jakieś nieprzewidziane względy zewnętrzna, 
które to uniemożliwiły. Lecz jeśli na to zadanie było zapisane w budżecie na 
2010 i 2011 rok to należałoby to zrobić.

Wiceburmistrz wyjaśnił, iż ta sprawa nie należy do łatwych, gdyż ciągnie się już 
od roku i to, że kwota zabezpieczona na kanalizację nie została z pierwotnym 
przeznaczeniem zagospodarowana. Pan Banaszek dodał, że trzeba skończyć ten 
odcinek, lecz ze względu na złożoność sprawy nie wiadomo kiedy i jaki będzie 
finał. W chwili obecnej nie ma możliwości wykonania dalszej części kanalizacji, 
bo ze względu na złe wykonanie istniejącego odcinka nie ma możliwości 
podłączenia kolejnych. Z istniejącym odcinkiem nic nie można zrobić, ze 
względu na potrzebę dowodu w postępowaniu sądowym.

Radny Szydlik uważa, że w momencie zdjęcia z budżetu tak znaczącej kwoty, 
można stwierdzić, iż jest to równoznaczne z rezygnacją z zadania, co jest wręcz 
zaskakujące.

Z-ca Burmistrza wyjaśnił, iż skoro stworzenie kanalizacji na ul. Radzymińskiej 
było planowane już 2 lata temu i na ten rok przesunięte, to pewnie dlatego, że 
były szanse na realizację. Jednakże przeprowadzona ekspertyza pokazała, że 
wykonany odcinek kanalizacji został źle zrobiony. Na chwilę obecną nie można 
ani tego rozebrać, ani zlecić innemu wykonawcy, bo obecny wykonawca może 
to zakwestionować i konsekwencjami mogą być kary umowne. Ten odcinek 
zostanie zabezpieczony  przez rzeczoznawcę  sądowego, który uzna tę 
rozpoczętą inwestycję, za dowód w sprawie i dopiero wtedy  będzie można to 
rozebrać. Może to potrwać jakiś czas i bezzasadnym byłoby zabezpieczanie w 
budżecie środków skoro nie można tego wykonać. Jeżeli to wszystko zostanie 
pomyślnie załatwione to znowu można będzie do tego tematu powrócić i 
rozważać to przedsięwzięcie jako „dużą inwestycję”. 

Zdaniem radnego Szydlika nie pocieszającym jest fakt ogólnie rzecz biorąc, że 
okręg nr 3 nie otrzyma zbyt dużej kwoty w 2012roku, a do tego jedna z 
większych kwot „znika” z budżetu.

Wiceburmistrz stwierdził, że wszyscy radni mają na takim samym poziomie 
zabezpieczone środki w przyszłorocznym budżecie. Dodał, że była zgoda Rady 
na wykonanie w pierwszej kolejności „dużych inwestycji” dlatego też kwota 
500 tys. zł została zagospodarowana. Do zamknięcia budżetu na 2012 rok 
brakuje jeszcze 2 mln zł.

Pan Szydlik zauważył, że w materiałach, które radni otrzymali na ostatnim 
spotkaniu z Burmistrzem są bardzo duże rozbieżności między radnymi jeśli 

6



chodzi o przyszłoroczny budżet (od kilkudziesięciu do 130 tys. zł). Radny 
zasugerował, że może warto byłoby poprzesuwać tak środki, aby był zbliżony 
poziom u wszystkich radnych.

Radny Robert Szydlik wraz z Wiceburmistrzem Banaszkiem Waldemarem 
podjęli dyskusję na temat potrzeb wykonania pewnych przedsięwzięć na osiedlu 
Klonowa, Norwida, Borki i Kolejowa (m.in. chodnik w niektórych miejscach). 
Z-ca Burmistrza wyjaśnił również w dyskusji, iż na 2012 zostały przewidziane 
inwestycję na które może Gmina otrzymać dofinansowanie, co ułatwi ich 
realizację. Pan Banaszek zwrócił uwagę na fakt, iż nie wszystkie kwoty ujęte w 
tym załączniku dotrą bezpośrednio do radnych – na realizację zadań przez nich 
zaproponowanych ze względu na to, że kwoty te zawierają również środki 
finansowe w ramach funduszy sołeckich. Logicznym jest fakt, że im więcej 
sołectw w danym okręgu to i kwota się zwiększa

Radny Szydlik zwrócił się jeszcze z pytaniem do Wiceburmistrza, czy w 
przyszłym roku przewidziane są podwyżki dla pracowników administracyjno – 
biurowych w szkołach? Poprosił również o aktualizację załącznika, który 
otrzymali radni na spotkaniu z burmistrzem.

Pan Waldemar Banaszek poinformował, że w przyszłym roku nie są 
przewidziane podwyżki dla pracowników administracyjnych w szkołach oraz 
pracowników Urzędu Miejskiego. Ewentualnie można brać tyko pod uwagę 
podwyżkę o stopień inflacji.

Radny Sasin Tadeusz zapytał kiedy przewidziane jest otwarcie parkingu na 
terenie kolejowym.

Wiceburmistrz w odpowiedzi poinformował, że być może za 2 tygodnie.

Radny Laskowski zwrócił uwagę na fakt, że zgłaszał potrzebę instalacji 
oświetlenia ulicznego i chciałby się dowiedzieć, jakie kryteria były należało 
spełnić, aby wniosek do budżetu na 2012 został uwzględniony. Chodzi o 
instalację lamp na ul. Szarych Szeregów w stronę Wilczeńca i na ul. Wrzosowej 
(1szt.) przy lasku. W zarysie projektu budżet są ujęte do wykonania punkty 
oświetleniowe, 

Pan Banaszek wyjaśnił, że na oświetlenie gminne są zabezpieczone środki, lecz 
bardzo mało. Należ zaznaczyć, że Gmina Tłuszcz jest dość dobrze oświetloną 
gminą.  Koszt zużycia energii to kwota około 1 mln zł. W przyszłorocznym 
planie finansowym przewidziane są środki finansowe na bieżące naprawy, 
opłaty za prąd i zakup niewielką liczbę lamp. Pan Banaszek poinformował, że 
był na spotkaniu w sprawie lamp ledowych na które można uzyskać 

7



dofinansowanie do ok. 60%. W chwili obecnej Urząd oczekuje na złożenie 
oferty.

Radny Stefan Mikiciuk zapytał od czego zależy odpłatność za podłączenie wody 
do domostwa  z rury głównej wodociągu, czy od odległości, czy od 
wykonawcy?

Wiceburmistrz poinformował, że od wykonawcy, każdy mieszkaniec ma prawo 
wyboru.

Radny Fydryszek poinformował, że zostały zniszczone ławki i trybuny na 
Stadionie Miejskim któregoś wieczoru, prawdopodobnie podczas spotkania 
wieczornego młodzieży w niedziele. Radny zwrócił się do Wiceburmistrza z 
prośbą o zgłoszenie potrzeby interwencji firmie ochroniarskiej lub Policji, aby w 
godzinach wieczornych zainteresowała się co się dzieje na stadionie jak się 
ściemni.

Z-ca Burmistrza stwierdził, iż na tym obiekcie sportowym należałoby 
zainstalować monitoring, aby ustrzec się np. właśnie takim sytuacjom.

Radny Stefan Mikiciuk poprosił o informację kiedy i kto rozłoży lodowisko?

Pan Banaszek Waldemar poinformował, że prawdopodobnie firma która w 
poprzednim sezonie zapewniała montaż, będzie również i w tym roku za to 
odpowiedzialna. Natomiast lodowisko zostanie złożone jak warunki 
atmosferyczne na to pozwolą.

Radny Laskowski powiedział, że złożył pismo do Urzędu Miejskiego dotyczące 
potrzeby przeznaczenia środków finansowych na regenerację trawy na boisku 
Orlik. Pan Laskowski otrzymał odpowiedź od Burmistrza, iż powinno zwrócić 
się uwagę w jakim obuwiu  grają użytkownicy, gdyż nieodpowiednie niszczy tę 
murawę. Ze względu na ten fakt radny sugeruje, aby uczulić animatorów tam 
pracujących, aby np. graczom którzy mają nieodpowiednie obuwie nie zapalać 
oświetlenia boiska i być może problem zostanie rozwiązany.

Radny Fydryszek zgłosił również potrzebę „przeczesania” sztucznej trawy na 
Orliku, gdyż powinno wykonywać się ten zabieg 2-3 razy na rok.

Radny Laskowski w związku z poruszonym tematem przez radnego Fydryszka 
zasugerowała zakup używanej maszyny do wyczesywania murawy, aby ten 
zabieg pielęgnacyjny przeprowadzać w ramach potrzeb.

Na koniec posiedzenia Przewodniczący Komisji zwrócił się do Macieja 

8



Puławskiego, czy chciałby zapytać o jakieś sprawy radnych ?

Redaktor „Stacji Tłuszcz” stwierdził, że nie spodziewał się możliwości 
zadawania pytań i nie ma ich przygotowanych oprócz tego które już padło w 
trakcie trwania posiedzenia, a dotyczyło uruchomienia lodowiska „Biały Orlik”.

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  22 listopada 2011r.  

o godz. 15.00.

Na tym protokół zakończono. Przewodniczący Komisji

Tadeusz Sasin

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 22.11.2011r.

9


